
КОНКУРЕНЦИЈА И ИНКЛУЗИВЕН РАСТ

ОСНОВНИ ВРЕДНОСТИ

ОСНОВНИ ВРЕДНОСТИ

ПОВРЗАНОСТ НА СЕКТОРСКИТЕ РАБОТНИ ГРУПИ, ТЕМИТЕ НА ЈАВНИТЕ ПОЛИТИКИ И ПОГЛАВЈАТА ОПФАТЕНИ ВО КЛАСТЕРИ

СЕКТОРСКА РАБОТНА ГРУПА ТЕМИ (КОИ ГИ ОПФАЌА СЕКТОРСКАТА ПОЛИТИКА) КЛАСТЕРИ (БРОЈ НА ПОГЛАВЈЕ)

УПРАВУВАЊЕ СО
ЈАВНИ ФИНАНСИИ

→ Реформа на јавната администрација
→ Децентрализација и локална самоуправа
→ Поддршка за граѓанското општество и недржавните чинители

→ Економско владеење и стабилно управување
     со јавните финансии  
→ Помош поврзана со пристапувањето во ЕУ

СЕКТОРСКИ ПОЛИТИКИ И НОВАТА МЕТОДОЛОГИЈА
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Политички критериуми 
Јавни набавки
Статистика

Јавни набавки
Статистика
Финансиска контрола

ПРАВДА
→ Правосудство
→ Антикорупција
→ Темелни права

•
23

•
24

•

Политички критериуми 
Правосудство и фундаментални права

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

КОНКУРЕНТНОСТ
И ИНОВАЦИИ

ЗЕМЈОДЕЛСТВО И
РУРАЛЕН РАЗВОЈ

ТРАНСПОРТ

ЖИВОТНА СРЕДИНА
И КЛИМАТСКИ АКЦИИ

ОБРАЗОВАНИЕ, ВРАБОТУВАЊЕ
И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА

РЕГИОНАЛЕН И
ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ

ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ

ЗДРАВСТВО

→ Внатрешни работи и борба со организиран криминал
→ Кибернетска безбедност

→ Правна и институционална средина за
    функционирање на бизнисите
→ Конкурентност на приватниот сектор
→ Локална и регионална конкурентност

→ Градење институционален капацитет и акции поврзани со
    законодавството во областите на земјоделство и рурален развој
→ Политики за земјоделство и рурален развој

→ Усогласување со законодавството на ЕУ
→ Транспортни инфраструктури

Усогласување со законодавството на ЕУ и спроведување
на законодавство за:

 → Квалитет на водите → Квалитет на воздухот
 → Управување со отпадот → Заштита на природата
 → Поддршка за намалување на индустриското загадување
 → Климатски промени

→ Политики за вработување
→ Образовни политики
→ Социјална политика и инклузија

→ Регионална соработка
→ Територијална соработка

→ Темелни права 
→ Социјална политика и инклузија

→ Заштита на здравјето

Политички критериуми 
Правда, слобода и безбедност
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20
25

30

11
12
13

14
21

Економски критериуми
 Слободно движење на стоки
Право на основање и слобода на давање услуги
Слободно движење на капитал
Право на трговски друштва
Право на интелектуална сопственост
Политика на конкуренција
Финансиски услуги

Информатичко општество и медиуми
Претпријатие и индустриска политика
Наука и истражување

Надворешни односи

28

15
27

23
19

2

19
26

22

Заштита на потрошувачи и здравствена заштита

Енергија
Животна средина и климатските промени

Правосудство и фундаментални права

Социјална политика и вработување 

28

Транспортна политика
Трансевропски мрежи

16
17
29

Оданочување
Економска и монетарна политика
Царинска унија

33Финансиски и буџетски одредби

ВНАТРЕШЕН ПАЗАР

ВНАТРЕШЕН ПАЗАР

ВНАТРЕШЕН ПАЗАР

ВНАТРЕШЕН ПАЗАР

ЗЕЛЕНА АГЕНДА И ОДРЖЛИВА ПОВРЗАНОСТ

ЗЕЛЕНА АГЕНДА И ОДРЖЛИВА ПОВРЗАНОСТ

*Оваа визуелизација е изработена со финансиска поддршка од Европската Унија. Содржината на визуелизацијата е единствена одговорност на Фондацијата Отворено општество Македонија, 
Центар за европски стратегии – Евротинк, Реактор - Истражување во акција и Центар за граѓански комуникации и не нужно ги одразува ставовите на Европската унија.

Заштита на потрошувачи и здравствена заштита

РЕСУРСИ, ЗЕМЈОДЕЛСТВО И КОХЕЗИЈА

РЕСУРСИ, ЗЕМЈОДЕЛСТВО И КОХЕЗИЈА

РЕСУРСИ, ЗЕМЈОДЕЛСТВО И КОХЕЗИЈА

Регионална политика и координација на структурни инструменти

КОНКУРЕНЦИЈА И ИНКЛУЗИВЕН РАСТ

КОНКУРЕНЦИЈА И ИНКЛУЗИВЕН РАСТ

НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ

Слободно движење на работници

Социјална политика и вработување
Образование и култура

Земјоделство и рурален развој
Безбедност на храна, ветеринарна и фитосанитарна политика
Рибарство

ОСНОВНИ ВРЕДНОСТИ

ОСНОВНИ ВРЕДНОСТИ

ОСНОВНИ ВРЕДНОСТИ

ОСНОВНИ ВРЕДНОСТИ

ОСНОВНИ ВРЕДНОСТИ

КОНКУРЕНЦИЈА И ИНКЛУЗИВЕН РАСТ

РЕФОРМА НА ЈАВНАТА
АДМИНИСТРАЦИЈА

ЗА ПОВЕК' Е ИНФОРМАЦИИ КАКО ДА СЕ ВКЛУЧИТЕ, ДОЗНАЈТЕ НА: DIJALOGKONEU.MK 


